
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2175 

DETERMINA 
N. 1840 DEL 26/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SOSTITUZIONE  SELETTORE  A  CHIAVE  DELLE  BATTERIE  DELLA  CENTRALE  DI  RILEVAZIONE 
ANTINCENDIO  PRESSO  LA  CENTRALE  OPERATIVA  DELLA  POLIZIA  LOCALE  (FANCHIN)  SCIG 
X7716548B5 N. INT 91



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2175 

DETERMINA N. 1840 DEL 26/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SOSTITUZIONE SELETTORE A CHIAVE DELLE BATTERIE DELLA CENTRALE DI RILEVAZIONE 
ANTINCENDIO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE (FANCHIN) SCIG X7716548B5
N. INT 91

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il Comando Polizia Locale ha sviluppato, nel corso degli anni, un piano di informatizzazione 
delle attività istituzionali con investimenti finanziari incentrati su di una nuova Centrale Operativa 
multifunzionale, con un nuovo sistema di gestione informatizzata dell'infortunistica stradale, della 
polizia  giudiziaria,  del  personale  e  delle  attività  svolte  giornalmente  da  ciascun  operatore  sul 
territorio.  Tale Centrale Operativa è dotata di un impianto di rilevazione antincendio, che, a causa 
di  un  guasto  al  selettore  a  chiave  delle  batterie  della  centralina  di  rilevazione  incendio,  non 
consente al sistema di allarme di entrare in funzione in caso di necessità. 

Vi è quindi la necessità di provvedere urgentemente alla sostituzione del selettore a chiave 
senza il quale, in caso di incendio, il sistema di allarme in questione non è funzionante.

A tale  scopo  il  Comando Polizia  locale  ha chiesto,  tramite  il  vicecomandante  Maurizio 
Guerra, la sostituzione urgente di tale selettore. 

Si rende pertanto necessario provvedere ad effettuare tale sostituzione per evitare danni 
gravissimi a tutta la Centrale Operativa e, a tale scopo, si è provveduto ad interpellare  la ditta 
FANCHIN IMPIANTI di Fanchin Francesco - Via Savona, 70 – 36040 TORRI DI QUARTESOLO 
(VI)  che  ha  dato  la  propria  disponibilità  a  provvedere  urgentemente  alla  sostituzione  ed  ha 
quantificato la spesa, con preventivo acquisito agli atti NPG 115257/2015, come segue: 

Fanchin Impianti di Fanchin Francesco – via Savona, 70 - 36040 Torri di Quartesolo 
(VI)

n. 1 selettore a chiave rotativo completo di 2 chiavi Euro 40,00
manodopera a corpo assemblaggio/programmazione              Euro 70,00
Totale Euro 110,00 oltre l'iva  per un totale fornitura di  Euro 134,20

Considerata l'urgenza della sostituzione,  le quotazioni  proposte sono da ritenersi  eque, 
congrue e convenienti per l'Amministrazione.
 
Tutto ciò premesso; 

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015 che 
approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2175 

DETERMINA N. 1840 DEL 26/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SOSTITUZIONE SELETTORE A CHIAVE DELLE BATTERIE DELLA CENTRALE DI RILEVAZIONE 
ANTINCENDIO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE (FANCHIN) SCIG X7716548B5
N. INT 91

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di complessivi EURO 134,20 
(IVA compresa), per  le forniture descritte in premessa;

2. di impegnare la somma di EURO 134,20 (IVA compresa), al Cap. 1039101 “SPESE 
VARIE PER DOTAZIONI DELLA POLIZIA LOCALE ” del bilancio 2015, dove la somma occorrente 
risulta  disponibile,  come da autorizzazione  del  Dirigente  Polizia  Locale,  parte  integrante  della 
presente determinazione;

2. di provvedere alla fornitura con affidamento diretto alla ditta  Fanchin Impianti di 
Fanchin Francesco – via Savona, 70 36040 Torri di Quartesolo (VI) ;

3. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 
3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle 
norme e dei principi contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2175 

DETERMINA N. 1840 DEL 26/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SOSTITUZIONE SELETTORE A CHIAVE DELLE BATTERIE DELLA CENTRALE DI RILEVAZIONE 
ANTINCENDIO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE (FANCHIN) SCIG X7716548B5
N. INT 91

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 134,20 2015 134,20 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 134,20 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1039101 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 134,20 OK 134,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2175 

DETERMINA N. 1840 DEL 26/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SOSTITUZIONE SELETTORE A CHIAVE DELLE BATTERIE DELLA CENTRALE DI RILEVAZIONE 
ANTINCENDIO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE (FANCHIN) SCIG X7716548B5
N. INT 91

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/10/2015  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


